
 

 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.   18    Reg.  Anno  2017 

 
 
 
Oggetto:      Manutenzione patrimonio comunale – Modalità e procedure di spesa per 
forniture – Affidamento ed impegno di spesa 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  venticinque  del  mese di  gennaio  dell’anno duemiladiciassette 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto Legge  in data 30.12.2016, N. 244,  con cui è stato differito al 31.03.2017  il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2017; 
 
Visto il bilancio pluriennale 2015/2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 
del 22.07.2015 e gli stanziamenti del bilancio 2017; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 

 
     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

Rilevato che, al fine di assicurare la funzionalità e manutenzione del patrimonio comunale, 
occorre acquistare nel corso dell’anno modeste quantità di materiale edile, elettrico e di ferramenta; 

 
Visto l’art. 23 ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n.114/2014 come 

modificato dall’art.1, comma 501, della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 secondo cui per importi 
inferiori ad € 40.000 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in forma autonoma; 

 
Ritenuto pertanto di affidare, in base alle rispettive competenze, alle Ditte Gubetti Aurora con 

sede in Druogno e Janni e Ceschi s.r.l. con sede in Santa Maria Maggiore, la fornitura del predetto 
materiale; 

 
Dato atto che le suddette Ditte applicano prezzi congrui in relazione ai correnti prezzi di 

mercato; 
 
Atteso che il valore dell’affidamento del servizio per singola Ditta è inferiore ad € 1.000= per 

cui, a norma dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
502, della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015, non occorre fare ricorso al MePa; 

 
Dato atto che è stato acquisito il CIG presso l’ANAC da indicarsi obbligatoriamente nelle 

fatture che verranno emesse; 
 
Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa 
 
Visto il Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, forniture e servizi 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare alle seguenti Ditte le forniture di modeste quantità di materiali occorrenti 

per la manutenzione del patrimonio comunale assumendo i relativi impegni di spesa 
ai capitoli di bilancio in corso di formazione a fianco di ciascuna indicati: 

 
- Ditta Gubetti Aurora  con sede in Druogno   

Intervento 10.05.1 Cap. 2770/1/1 €  1.000,00= IVA esclusa 
(CIG Z4F1D14507) 
 

- Ditta Janni e Ceschi s.r.l. con sede in Santa Maria Maggiore  
Intervento 01.05.1 Cap. 460/3/1 €  200,00= IVA esclusa 
Intervento 10.05.1 Cap. 2770/1/1 € 800,00= IVA esclusa 
(CIG ZBB1D144B9) 
 

2) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 
 

3) Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione 
per i conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio  
F.to  Dr.Antonella Salina 



 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  25.01.2017   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                       F.to  Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 27.01.2017 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne  Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  27.01.2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  27.01.2017 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


